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Besvarelse vedrørende brændefyrede saunaer 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Kristine Ammitzbøll-Bille (B) har 

den 20. januar 2026 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøfor-

valtningen i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af 

indstillingen ”Midlertidig opstilling af saunaer i Havneparken på Islands 

Brygge, Amager Vest”. 

 

Spørgsmål 

1) Er der mulighed for at tage den sauna ud, der er brændefyret? I gi-

vet fald hvordan?  

 

2) Vil det være muligt at lave en generel beslutning om ikke at have 

(nye) brændefyrede saunaer i København? 

 

Svar 

 

Ad. 1 

Da opstillingsperioden er kortere end først planlagt har forvaltningen 

undersøgt, hvor mange af de syv aktører der fortsat er interesserede i at 

opstille en sauna i Havneparken. Fire aktører ønsker fortsat at opstille 

saunaer, herunder den foreningsdrevne. Alle fire saunaer opvarmes 

med el. Tre aktører, inklusive den brændefyrede, har trukket deres an-

søgning tilbage.    

 

Opstilling af brændefyrede saunaer var en del af Teknik- og Miljøudval-

gets drøftelse af ”Administrationsgrundlag for forsøgsordning for sau-

naer gældende til 2026” den 6. oktober 2025. Hvis der fremadrettet 

ikke ønskes brændefyrede saunaer, kan det indgå i forbindelse med eva-

lueringen af forsøgsordning, jf. Ad. 2.  

 

Forvaltningen bemærker, at der på den baggrund var givet mulighed 

for at ansøge om brændefyrede saunaer i forbindelse med ansøgnings-

runden for saunaer med fast placering i sæsonen frem til 31. marts 

2026. Hvis forvaltningen ændrer grundlaget for ansøgninger undervejs 

i ansøgningsprocessen, kan det stride imod de berettigede forventnin-

ger, ansøgeren må have fået.  

 

Baggrunden for forvaltningens åbenhed for brændefyrede saunaer er, 

at der ikke nødvendigvis er tilstrækkelig strøm til rådighed de steder, 

hvor forvaltningen har åbnet for fast eller mobil opstilling af saunaer. I 
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oktober 2025 havde forvaltningen en formodning om, at der kun ville 

være tilstrækkelig strøm til to saunaer med fast opstilling i sæsonen 

frem til 31. marts 2026 i Havneparken. Det har vist sig, at der kun er til-

strækkelig el til én sauna i Havneparken. Forvaltningen påtænker ikke at 

etablere yderligere el i området, dvs. de resterende saunaer selv skal fa-

cilitere strøm.  

 

Ad. 2 

På baggrund af evalueringen af forsøgsordningen for saunaer, der skal 

politisk behandles i 2. kvartal 2026, kan det besluttes, at der fremadret-

tet ikke skal være brændefyrede saunaer i København. En sådan beslut-

ning kan gøre det vanskeligere at opstille mobile saunaer ved de havne-

bade, strande mv. som forsøgsordningen giver mulighed for, hvis de 

ikke må være brændefyrede og der samtidig ikke er strøm til rådighed.  

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets 

dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 

 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør  


